[image: image1.emf]
    АДМИНИСТРАЦИЯ

  муниципального района

         Исаклинский

     Самарской области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     19.04.2023 № 242
              с.Исаклы

 О предоставлении субсидий
организациям потребительской
кооперации на компенсацию
части транспортных расходов
по доставке товаров первой
необходимости в сельские
магазины, начиная с 11 кило-

метра от пункта их получения
за 1 квартал 2023 года

В соответствии с п. 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 33 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.01.1994г.  №24 «Вопросы потребительской кооперации  Российской Федерации», в целях обеспечения сельского населения в малонаселенных и отдаленных населенных пунктах товарами первой необходимости,  руководствуясь постановлением Администрации муниципального  района Исаклинский Самарской области от 13.10.2020 № 796 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие предпринимательства в муниципальном районе Исаклинский Самарской области на 2021– 2024 годы», постановлением Администрации муниципального района Исаклинский Самарской области от 25.10.2019 года № 897 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям потребительской кооперации на компенсацию части транспортных расходов  по доставке товаров первой необходимости в сельские магазины, начиная с 11 километра от пункта их получения, за счет средств бюджета муниципального района Исаклинский» и на основании заявки о предоставлении субсидии Сельского потребительского общества «ВОЗРОЖДЕНИЕ», Администрация муниципального района Исаклинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить субсидию из бюджета муниципального района Исаклинский Самарской области Сельскому потребительскому обществу  «ВОЗРОЖДЕНИЕ» на компенсацию части транспортных расходов  по доставке товаров первой необходимости в сельские магазины, начиная с 11 километра от пункта их получения за 1 квартал 2023 года в сумме 95225 (Девяносто пять тысяч двести двадцать пять) рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник муниципального района Исаклинский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Исаклинский - руководителя управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский Макарова В.К.

          Глава муниципального

 района Исаклинский                                                                           В.Д. Ятманкин